

ÁREA TOTAL: 10500,00 M²

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

1- SERVIÇOS INICIAIS-

TIPO DO ITEM	SINAPI NOVEMBRO/2021	QUANTIDADE	UN.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO	CUS TOTAL	CUS TOTAL COM BDI 24,93%
PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE 2,0 X 1,125* M								
A- MATERIAL E EQUIPAMENTO								
INSUMO	4417	2,88	m	1,0000	R\$ 4,32	R\$ 12,44	R\$ 15,54	
INSUMO	4491	2,88	m	4,0000	R\$ 6,25	R\$ 18,12	R\$ 22,50	
INSUMO	4813	2,88	m²	1,00000	R\$ 225,00	R\$ 648,00	R\$ 809,55	
INSUMO	5075	2,88	kg	0,1100	R\$ 20,80	R\$ 60,11	R\$ 75,24	
COMPOSIÇÃO	94962	2,88	m³	0,0100	R\$ 328,63	R\$ 948,00	R\$ 1.184,00	
TOTAL (A)								
B - MÃO-DE-OBRA								
COMPOSIÇÃO	88262	2,88	h	R\$ 17,59	R\$ 50,66	R\$ 63,29	R\$ 79,52	
COMPOSIÇÃO	88316	2,88	h	R\$ 13,83	R\$ 40,00	R\$ 50,66	R\$ 63,29	
TOTAL A+B								
							R\$ 305,15	R\$ 1.097,93

TIPO DO ITEM	SINAPI NOVEMBRO/2021	QUANTIDADE	UN.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO	CUS TOTAL	CUS TOTAL COM BDI 24,93%
TERRAPLENAGEM								
			M³					
			M³					
			M³					

TIPO DO ITEM	SINAPI NOVEMBRO/2021	QUANTIDADE	UN.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO	CUS TOTAL	CUS TOTAL COM BDI 24,93%
2- PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES-								
GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 3 CM BASE X 22 CM ALTURA.								
A- MATERIAL E EQUIPAMENTO								
INSUMO	370	3500	M3	0,0070000	R\$ 79,50	R\$ 278,25	R\$ 347,75	
INSUMO	34492	3500	M3	0,0300000	R\$ 435,00	R\$ 1.522,50	R\$ 1.870,25	
TOTAL (A)								
B - MÃO-DE-OBRA								
COMPOSIÇÃO	88243	3500	H	0,0870000	R\$ 14,91	R\$ 521,65	R\$ 649,10	
COMPOSIÇÃO	88309	3500	H	0,2210000	R\$ 17,59	R\$ 611,55	R\$ 762,48	
COMPOSIÇÃO	88631	3500	M3	0,0020000	R\$ 520,27	R\$ 1.820,95	R\$ 2.243,43	
TOTAL (B)								
							R\$ 6,23	R\$ 21.787,85
TOTAL A+B								
							R\$ 13,61	R\$ 47.622,75
MAQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 14 CV - CHP DIURNO. AF_12/2015								
COMPOSIÇÃO	92960	80	CHP	0,0140000	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00	R\$ 1.947,75	
COMPOSIÇÃO	92961	80	CHI	0,0720000	R\$ 5,04	R\$ 403,20	R\$ 506,78	
TOTAL (C)								
							R\$ 0,64	R\$ 50,87
TOTAL (A+B+C)								
							R\$ 69.461,47	R\$ 86.778,21

TIPO DO ITEM	SINAPI NOVEMBRO/2021	QUANTIDADE	UN.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO	CUS TOTAL	CUS TOTAL COM BDI 24,93%
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020								
COMPOSIÇÃO 02								
DESCRISÃO BÁSICA								
A- MATERIAL E EQUIPAMENTO								
INSUMO	367	10500	M3	0,1140000	R\$ 80,53	R\$ 845,57	R\$ 1.050,00	
INSUMO	4741	10500	M3	0,0440000	R\$ 58,25	R\$ 611,63	R\$ 762,48	
INSUMO	13186	10500	M3					
TOTAL (A)								
B - MÃO-DE-OBRA								
COMPOSIÇÃO	88260	10500	H	0,2609000	R\$ 15,01	R\$ 157,61	R\$ 197,40	
COMPOSIÇÃO	88316	10500	H	0,2609000	R\$ 13,83	R\$ 145,15	R\$ 181,24	
TOTAL A+B								
							R\$ 19,27	R\$ 281.317,39
TOTAL A+B+C								
							R\$ 59,25	R\$ 61.162,50
FO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) - COLOCAÇÃO DE 10 CM PARA ASSENTAMENTO								
INSUMO	4741	1050	M3					
TOTAL								
							R\$ 11,74	R\$ 123.305,91
TOTAL A+B+C								
							R\$ 3,92	R\$ 41.119,14
							R\$ 3,61	R\$ 37.886,59
							R\$ 7,52	R\$ 79.005,74
							R\$ 158.011,48	R\$ 197.403,72
							R\$ 19,27	R\$ 281.317,39
TOTAL A+B+C								
							R\$ 59,25	R\$ 61.162,50
VALOR TOTAL								
							R\$ 515.736,25	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA-RS
Geilson Souto
Engº Civil - CREA nº 76.979-D